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جشنواره فیلم کوتاه سایه، با شعار »هنر، سایه می گستراند« از روز گذشته  شروع و تا ۷ خرداد در 
پردیس چارسو به کار خود ادامه می دهد. سجادی  صدر، مدیر گروه سینمای دانشگاه سوره در مراسم 
افتتاحیه سایه 14، گفت: پس از سه سال توقف جشنواره فیلم کوتاه سایه، دانشجویان سوره، با ماه ها 
سخت کوشی و با وجود امکانات محدود، همه تلاش خود را کردند تا جشنواره سایه را احیا کنند. وی در 
ادامه در باب اهمیت دادن به زیبایی و هنر در کنار مسائل اقتصادی و سیاسی سخن گفت. باکس  های 
اکران آثار، از ســاعت 1۲ الی ۲1 برگزار و  ورود به این رویداد »فرهنگی - هنری« برای عموم رایگان 

است./ ایسنا

فیلم برداری فیلم کوتاه »پرواز در تاریکی« در تهران به پایان رســید. فیلم کوتاه »پرواز در تاریکی« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی محمدرضا یکانی، در ژانر اجتماعی ساخته شده و با پرداختن به یک سوژه ملتهب، 
به یکی از آسیب های اجتماعی جامعه شهری اشاره دارد. در خلاصه داستان این فیلم که فیلم برداری آن 
به تازگی به پایان رسیده، آمده است: »برای رهایی از عذاب وجدانم فقط یک راه وجود داره... . سپیده نوری، 
علیرضا رضوی، شهریار کنعانی، حسن رضایی، ساجده چناقچی، مریم ابراهیمی، محمد سالاروند، نازنین 
علی نقی بیگی، حمید خندان روی، هانیه ستاری، و هنرمند خردسال قاصدک سادات موسی کاظمی محمدی 

از جمله بازیگرانی هستند که در این فیلم کوتاه به ایفای نقش پرداخته اند./ صباخبر

 »پرواز در تاریکی« به پایان رسیدجشنواره ملی دانشجویی فیلم کوتاه سایه آغاز شد

یوسف تیموری، بازیگر سینما و تلویزیون، با نگاهی انتقادی و دلسوزانه، بر نقش 
گفت و گو

مهدیه مالکی

مهم هنرمندان در انتقال مفاهیم اصیــل و تاریخی دوران جنگ تحمیلی به 
نسل های آینده تأکید کرد.

تیموری در ابتدای صحبت های خود به نقش ابزارهای نوین سینمایی اشاره کرد و گفت: امروز 
سینما به تکنولوژی های پیشرفته ای مجهز شده؛ از دوربین های حرفه ای گرفته تا جلوه های 
ویژه و صداگذاری دقیق. اما نباید فراموش کنیم که اگر قرار است مثلًا سال ۱3۶۱ و فضای 
خرمشهر یا عملیات های آن دوران را به تصویر بکشیم، صرفاً استفاده از امکانات مدرن کافی 
نیست. باید حس، موســیقی، لباس، نور و بافت اجتماعی همان زمان هم بازسازی شود تا 

مخاطب واقعا آن حال و هوا را درک کند.
وی ادامه داد: تکنولوژی یک ابزار است، نه هدف. نباید چنان غالب شود که مخاطب احساس 
کند یک فیلم اکشن مدرن می بیند، نه واقعیت ســخت و تلخ جنگی که پدران ما در آن با 

دستانی تقریباً خالی در برابر ارتشی تا بن دندان مسلح ایستادند.
این بازیگر باسابقه یادآور شد: جشنواره فیلم مقاومت فراتر از یک رویداد هنری است. در 
اینجا با کسانی سروکار داریم که جان شان را دادند تا ما امروز نفس بکشیم. هر فیلم در این 

حوزه باید سندی باشد از آنچه اتفاق افتاده؛ سندی تاریخی، نه صرفاً اثری هنری.
او افزود: ما به ژانرهای متنوع نیاز داریم؛ از ترسناک تا کمدی. اما جشنواره مقاومت باید هویتی 
متفاوت داشته باشد. فیلم هایی که در این بخش ساخته می شوند باید حاوی پیامی عمیق، 
دقیق و صادقانه باشند؛ تا نسل بعد بداند چه گذشته و چرا این همه از شهدا صحبت می کنیم.

تیموری با تاکید بر تحریف  ناشدن واقعیت های جنگ گفت: باید واقعیت ها را بدون اغراق و 
بدون سانسور به نسل بعد منتقل کنیم. جنگ ایران تنها با ارتش عراق نبود؛ بلکه صدام توسط 
بیش از ۸ کشور از جمله فرانسه، آلمان و شوروی حمایت می شد. ما در واقع با یک ائتلاف 

نانوشته جهانی روبرو بودیم و این نکته ای است که نسل جوان باید بداند.
او ادامه داد: فهمیدن این حقیقت، نگاه آن ها را به دفاع مقدس تغییر می دهد. درک می کنند 
که چرا هنوز هم وقتی نام شهدا می آید، قلب ها می لرزد. چرا هر سال چنین روزی صدای حاج 

صادق آهنگران در وصف آزادسازی خرمشهر هنوز اشک به چشم ها می آورد.

تیموری با تأکید بر دقت در جزئیات تاریخی، بیان کرد: اگــر فیلمی درباره یک عملیات 
می سازیم، باید بدانیم آنجا چند اسلحه بود، چند تانک داشتیم، پشتیبانی دشمن چگونه 
بود، چه کسی از آن سوی مرزها کمک می فرستاد. این ها تاریخ هستند و سینما باید روایتگر 

درست آن باشد. هر اشتباه، تحریف و کم توجهی در واقع خیانت به حقیقت است.
در پایان، تیموری خاطرنشان کرد: من دلم می سوزد برای جوان هایی که شاید امروز ندانند آن 
روزها چه گذشته. اما دلسوزی کافی نیست؛ باید تاریخ را منتقل کرد، درست و دقیق. وقتی 
نسل جدید بفهمد که کسانی که به میدان رفتند، فقط به یک کشور نمی جنگیدند، بلکه با 

پشتوانه ای جهانی روبرو بودند، آن وقت قدر آن فداکاری ها را می داند./ صباخبر

گفت وگوی صبا با یوسف تیموری، بازیگر سینما و تلویزیون: 

واقعیت ها را بدون سانسور به نسل بعد منتقل کنیم


